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KirjoitLaminen on vaikeata. Itse-
asiassa kirjoittaminen on help-
poar useat oppivat sen jo. ala-
luokilla.. Johdonmukaisten ja
analyytt,i sten a j atusten tuot,tami-
nen se vaikeata ort.

/{ iheita kyllä olisi tar j olIa
vai.kka kuinka.
Kirjoittaisiko kansainvälisestä
terrorismista. Reagan terrorisoi
Libyaa, [urooppaa, VäIi-Amerik-
kaa ja B0 fi kansasta hihkuu mu-

kana. Valittavat merien takanat
ettei eurooppalaiset ymmärr,ä

heitä. Pitäisikö meidän oppia
vai heidän muuttaa poJ-itiik-
kaansa? Tätä jut,tua tarjotaan
joka väIineessä, joten eikö o1i-
si parempi kirjoittaa jo unohde-
tuista ( t) Etiopiasta ja Sudanis-
ta, EteIä-Afrikasta tai happo-
satei sta.

Jospa kirjoitt,aisinkin naiseu-
desta. TV-uutiset kertoi Simone
de Beauvoirin kuolleen. Häntä
kehuttiin uuden ajan naisasia-
liikkeen uranuurtajaksi. Lopuksi
todettiin, ettei kellekkään jäi-
si epäselvä,ksi hänen merkittävyy-
tensä, ett,ä hän oli tunnetun
eksistenttialist,i filoso fin J enn

PauI Sartren elämänkumppani.
Tässä maailmassa on turha rim-
pui lla.
Taidankin kirjoittaa mielen
kevennykseksi kesästä. ilil-
le kaikelle ihanuudelle kesäl-
lä voikaan om.istautua. Voi mat-
kustaa niin kauas kuin pippuri
kasvaar kiertää Finland Festi-
valsit, maata puutarhakeinussa
ja kuunnella linnu.nlaulua, is-
tua kesäkapakissa puhumassa

typeriä ja kattelemassa ke-
säisiä ihmisiä, joku hullu
voi tosi-n saada tyydyLyksensä
opi skelemalla kesäyli.opistos-
Sä.

Alkoi taas mennä vaaralliselle
alueelle. Taidankin jättää tä-
män päät,öksenteon kir j oitusai-
heesta ensi syksyyn ja naut-
t,ia välikau desta.

Lämmintä kessää t: Tarja

A5IA.
SANA

va t/a/KKA gA/Kk

t
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Ja taas tulee kesä ja kärpäset opiskelu loppuu ja pääsee

töihin rahaa ansaitsemaan. Ihanaa?

Niin, olisihan se muuten, mutta... kun minä onneton poloinen

hugmaan suunnilleen pelkääväni, miten pärjään. EpäiIen eaä-

maani opetusta ja sitä, miten sitä osaan töissä hyödyntää.

lvliksi en voi aloittaa töitä itsevarmana ja ajatella näiden

typerien pelkojen sijaan, että minulla on Ioistava mahdotli-
suus 0PPIA jotakin ?

Kysymys ei ole edes siitä, et,teikö minulla oIlsi työkokemusta'

0n varsin moneltakin aIalLa, tosin ei oikeastaan kirjastosta'
Joka kerta uuden työn aloittaminen on askarruttanut minua yh-

tä paljon, pari ensimmäis,tä viikkoa menee ihan jännittäessä.
Miksi en opi suhtautumaan asj-aan tyynesti olenhan sentään

aina pärjännyt kohtalaisesti (no, ainakin selvinnyt henqis-

sä... ) e mUutamista munailuista huolimatta. Taitaa oIIa kyse

vain huonost,a itsetunnosta yhdistyneenä Iiialliseen pätemi-

sen tarpeeseen.

Nimim. 'r Kesää innokkaasti odottava pelkuri ll

aII

58. Odotukslsta kertova käslen hleromlsele.
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K &l -YHDI STYKSEN
IAUANIA ISEHINANil;
Yleistä:

lvlonenkirj avien virkamiesten
lakkolappujen Iisäksi osui kä-
teeni er.äänä päivänä Kirjasto-
t,ieteen j a inf ormatiikan yhdis-
tyksen seminaarimainos, jossa
Iupailt,iin esityksiä tekoäIystä
ja sen sovelt,amisesta kirjastos-
sa ja informaatiopalvelussa. Ke-
vätrahapulassani huomioin het,i
paperin alareunamerkinnän

"kahvitarjoilufr- ja päätin o-
sallistua tilaisuutB.€no Sen jä1-
keen muist,in,, että A siasanan
toimitusti laisuuksi ssa tarj oiI-
l-aan ruokaa, j a päätin sii s

tarjota juttua.,.

No, asiaan. Seminaarin alusta-
jina toimivat Harri Jäppinen
SITRAsta ja Riitta Nurminen
VTT:ltä. Yleisen tekoäIykäsit-
teen esittelyn j.a sovellusmah-
dollisuuksista kertomisen. lisäk-
si Harri Jäppinen kertoi SITRAn

Suomen kielen tulkintatekniikka
projektista ja Riitta Nurminen

VTT:n projektista, jossa kehi-
tetään online-tiedonhaun avuk-
si ä1ykästä käyttäjäfiitäntää.

Tekoälyllä tarkoitetaan siis
sitä, kun tietokoneen avulla

j ä1j iLellään ihmisen aj atuspro-
sesseja ja hyödynnetään niitä
sitten ongelmanratkaisus$a. So-
veltavan tekoälytutkimuksen pai-
nopistealueita ovat:

1 ) Robotiikka ja konenäkö :

Robotiikka on trkoneellisen päät-
telyn avulla tapahtuvaa koneel-
lisen havainnoinnin koordinoin-
tia koneellisten toimenpiteiden
kanssarr. Taidatkos selvemmin
sanoa ? Robotiikassa on törmät-
ty useisiin ongelmiin : esi-
merkiksi stereonäkö ja kahden
käden koordinoitu liike ovat
vielä kaukaisia tavoitteita.

2) Tietämystekniikka I. asian-
tuntij aj ärj estelmät :

Tämä tarkoittaa erityisalan a-
siantuntljan päättelyketjun ja
ongelmanratkonnan aut,omati soin-
tia. Esim potilaan oirekuvauk-
sen perusteella tapahtuva di-
agnoosi atk-menetelmin,

3) Luonnollisen kielen tutkin-
tatekniikka:
Tämä on päätteelle kirjoitetun
Iuonnollisen kielen lauseiden
koneellista ymmärtämistä,
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K& i-ympäristöön sovellettavia
ovat l-ähinnä kaksi viimeksi-
mainittua sovell-usryhmää, vaik-
ka eihän sitä Liedä, milloin
lainaustiskin taakse ilmestyy
robotti. . .

S I TRAn pro i ekti

SITRAn projekti koskee tie-
t,okantali.it,äntää. Tarkoituk-
sena on Vksinkert,aistaa ha-
kua niin, että hakukysymykset
voi esittää suomen kielellä
j a IiiLäntäohj elma sit,t,en kään-
t,ää haun t,ietokannan kyselykie-
lelIe. fsim, I kun haetaan va-
luuttatietokannasta kurssien
vertailutietoja, hakukysymys
tietokannan kyselykielellä e-
sitettynä muistuttaa pientä
ohj elmointitehtävää. Tietokan-
nan kyselykieli muistuttaakin
usein ohjelmointikieltä ja sen
käyttö vaatii asiantuntemusta.

cttlat},rDffP'4
'a.-qf

rrKehruu-Jenny.u

Pisimmä11e on kehit,etty säFlä-
muotoj en analysointiohj elmaa,
lYl0RF0a. l'l0RF0-ohj elman avulla
tiedonhaku yksinkertaist,uu niin
että haki j an ei enää t,arvitse
miettiä, mi11ä tavoin taipunee-
na hakusana voi esiintyä t,j.e-
tokannassa, vaan riittää, et-
tä hakee sanan perusmuodolla.
{vi0RF0-oh j elma sitten analysoi
kaikki taivuLusmuodot ja ot-
Laa huomioon, että sana voi e-
siintyä yhdyssanan osanakin.
Esim. otsikon frVärigrafiikkaa
pöytätietokoneella'r voi wl0RF0n

avulla Iöytää käyttämä11ä
hakusanoja rtgrafiikkatt j"
rrtietokoIBtt, vrt. tYlintLu.

Suomessa on menossa toinenkin
kielen tulkintatekniikan pro-
jekti, tekijänä Helsingin yti-

?h

2
a

t
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aata t'
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opiston kielitieteen osaston
t,utkimusryhmä. SITRAn pro j ektin
mukanaolijat ovat, Teknillisen
korkeakoulun ihmisiä. Näin asi-
aa tarkemmin tuntematta jäi ih-
metytt,ämään, eikö rajallisia
resursseja saisi yhteist,yöItä
j atkettua, ja eikö yhteist,yö
muutenkin voisi olla hedelmäI-
1i st,ä ?

VTT:n oro i ekti

A siantuntij aj ärj estelmiä voi
kirjastossa käyttää hyväksi
esim. äUtomaattisessa indeksoin-
nissa, dokumenttien luokitukses-
sår dokumenttien kuvailussa ja
online-tiedonhaussa. VTT:n pro-
jektissa pyriLään Iuomaan äIy-
käs käyttäjäfiitäntä ontine-
tiedonhakuun. Käyttäj äIiitän-
tä avustaisi kyselyn muotoil,us-
sär hakuj ärj estelmien valinas-
sär Iinjayhteyksien luomisBs-

sa ja sisäänkirjoittautumi-
sessa, Lisäksi se kääntäisi
kysymykset järjestelmän kie-,
leI1e, täsmentäisi ja uudelleen-
muotoilisi kysymykset sekä a-
vustaisi t,ulostusmuodon valin-
nassa. Pyrkimyksenä on siis,
että loppukäyttäjä voisi itse
tehdä tiedonhakunsa ilman vä-
littävän asiantuntijan apua,

Alkää nyt kuiLenkaan heti kavah-
tako kauhusta työpaikkojen me-
netystä pe1äten. Paljon on ni-
mit,täin sellaista, mitä kone
ei kuitenkaan voi tehdä - asi-
antunLijaj ärjestelmiä voi käyt-
tää apuna vain Dsorrhenkises-
sä liukuhihnatyössärr.

P.5. l(oska en ole mikään alan
ekspert,ti, pyydän jo ennakolta
anteeksi mahdoltisia asiavir-
heitä.
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UDK:n tieteellisen julkaisusarjan 14. osa on sitten painettu ja luettu - lopul-
takin. Hiljaa hyvä tulee? Tuskin sentään nlin hiljaa kuin siinä tilaisuudessa'
joka julkaisun kunniaksi melkein järjestettiin. Se siitä. Seuraavassa esittelen
kaksi tämän kokoelman kolmesta artikkelista. Niels Ole Porsin Esseen käyttäjä-
tutkimuksista ja yhteiskunnallista informaatiota koskevista tutkimuksista jätän
väliin, koska se sopii paremmin toisissa yhteyksissä käsitettäväksi.

Tieto, tarpeet ja tiedon välittäminen
,/ Jens Gudiksen...et al-. UDK ry:n tie-
teelLinen julkaisusarja n:o 14. Tampe-
re 1986.

TARVEKÄS I TYK SE T

Ensimmäisessä artikkelissa Jens Gudik-
sen tarkastelee erilaisten tarvekäsi-
tysten seurauksia kirjastotyölle. Hän
esittelee kolmea psykologista tarve-
teori-aa, joiden hän katsoo liittyvän
kolmeen tieteenkäsitykseen, nimittäin
kriittiseen yhteiskuntatieteeseen, em-
pirismiin ja hermeneutiikkaan.

Gudiksenin lähtökohta oD, että tarve
on nimenomaan yksil-öllinen suure. Tämä
Lienee syy siihen valintaan, että hän
tutkiskelee tarpeita juuri psykologis-
ten rakennelmien näkökuLmasta. Teori-
oiden siirtelyä sel"laisenaan tieteen-
alalta toisel-le on usein pidetty mel-ko
arvel-uttavana, mutta eipä vaan Gudik-
sen näytä ottaneen uskoakseen varoi-
tuksia.

En kylläkään katso aiheelllseksi oll-a
järkytyksestä suunniltani ja väittää,
että tässä artikkelisSa olisi karkeas-
ti psykologisoitu kirjastonkäyttöä tai
-hoitoa. Sen sijaan artikkelin lukemi-
sen jälkeen heräsi kysymys siitä' oli-
ko psykologisill-a tarvekäsityksillä
kyetty selittämään mitään. Artikkelin
oleelliseksi sibäIlöksi hahmottui em-
pirismin, hermeneutiikan ja materia-
lismin ihmiskäsitys sekä niiden seu-
raukset kirjastotyölle. Tuntuu siltä'
että nämä olisi varsin hyvin pystytty
käsittelemään tietämättä yhtään mitään
organismi-prosessi-suuntautuneen, per-
soonallisuussuuntautuneen ia yhteis-
kuntasuuntautuneen psykologian tarve-
teorioista.

Gudiksen päätyy siihen, että idealis-
tinen ihmiskäsitys johtaa yksilön ja
yhteiskunnan suhteen käsittämiseen ul-
konaiseksi sekä tarpeiden pitämiseen
staattisina ja ennaftamääräytyneinä'
ihmisen olemukseen sellaisenaan kuulu-
vina. Kirjastotyössä tämä heijastuu
teknisenä ongelmanasetteluna: asiakas
on objekti, joka tiettyjä menetelmiä
käyttäen olisi saatava avautumaan eli
paljastamaan ns. todelliset tarpeensa'
joita asiakas ei itsekään tunne ennen
kuin kirjastonhoitaja ne 1öytää.

Dialektis-materialistisen ihmiskäsi-
tyksen Gudiksen tulkitsee siteri, että
yksilön ja yhteiskunnan suhteen sisä-
syntyisyys toteutuu yksilön luodessa
itsensä samassa prosessissa, jossa hän
muokkaa yhteiskuntaa. Tässä prosessis-
sa tarpeet ovat suhteellisia ja kehit-
tyviä, ja ne tarpeet, joita yksilöllä
kul-l-oinkin oDr ovat' h:inen todelllset
tarpeensa. Niitä tyydytettäessä samal-
Ia luodaan uusia tarpeita. Välittäes-
sään tietoa kirjasto voi siis luoda

Hm,.. On parasta
mennä lähemmäs
katsomaan.

co O
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I



Tim rutkii nopeasti paperit. ja...

Peiiakasl Kaikki on selvää nyt.

\

tt

s'
I

11

uusia tiedontarpeita. Kun aineistoa
vä|itettäi,essä on mahdqtonta olla puo-
lueeton, lkirjaston tulilsi olla tietojf-
sesti puolueellinen j{ suosia tietojl-
suutta kasvattavaa ainqistoa.

Keskusteltakoon jossain toisessayh-
teydessä siitä, mikä on totuus tar-
peista ja niiden tyydyttämisestä. Täs-
sä artikkelissa on oikeastaan mielen-
kiintoisempaa s€r miten empirismi ja
hermeneutiikka, kummallisesti sulautu-
vat yhteen. On vaikea päätellä, onko
esiteltävä psykologian haara se, joka
on antanut Gudiksenille oudon käsityk-
sen hermeneutiikasta vai ovatko hänen
näkemyksensä alunperin oIleet sellai-
set, että ne ovat ohjanneet häntä pi-
tämään Maslowin tarvehierarkiaa oivana
esimerkkinä hermenerrtiikasta. Oli mi-
ten oli, lopputulos on se, ettei Gu-
diksen näe mitään eroa empiristisen ja
hermeneuttisen ihmiskäsityksen väli1-
1ä; ne ovat yhtä kaikki idealismia,
jonka näkemyksissä yksiJ-ö määräytyy
ensisijaisesti itsestään ja jonka tar-
vekäsitys legitimoi sosiaaliteknologi-
sia poliittisia toimenpiteitä.

Omaperäistä.

POLTTOUHREISTA OPITTUA

Kokoelman viimeisessä artikkelissa Lis
Moller, Tove Frantsen, Bent Stenbakken
ja Jens Thorhauge pohtivat sitä, miten
kirjaston tulisi reagoida joukkotiedo-
tukseen ja sen aiheuttamiin yleisön
kirjastoon kohdistamiin toiveisiin.
Näkökulmana on ajankohtaisuus' jota
tarkastellaan joukkotiedotuksen luoma-
na yleisenä kiinnostuksena johonkin
aiheeseen.

Esimerkkinä kirjoittajat käyttävät
Polttouhreja, joka on yksi niistä var-
sin suosituista puolidokumentaarlsista
TV-sarjoista, jotka tuovat kaupalli-
sille televisioyhtiöille rahaa ja kir-
jastoille paineita. Tällaisia sarjoja
nimittäin seuraa kirjoittajien mukaan
joukko muutakin samanaiheista aineis-
toa, jonka suhteen kirjastossa on teh-
tävä hankintaratkaisuja, sekä aihee-
seen l-iittyvä lyhytaikainen mutta suu-
ri tiedontarve, joka kirjaston pitäisi
tyydyttää.

Polttouhreissa on kyllä kuvattu juuta-
laisvainojen hirvittävyys, mutta ei
niiden historiallis-yhteiskunnal-l-ista
taustaa eikä kytkentöjä nykyiseen fa-
sismiin. Sarjan näkökrfrlmasta natsisii
on irral]inen menneisyfden ilmiö, io[-
la ei tarvitse sen ktrmmemmin vaivalba
päätään. Artikkelin kirjoittajien mu-
kaan Polttouhrit Ioi tiedontarpeen,
mutta tuo tarve oti yhtä yksipuolinen
kuin sarjakin: yleisöä kiinnosti sen-
saatioaineisto, joskin vähäisemmin
myös täydentävä informaatio.

Ei voi sinänsä vastustaa sitä kirjoit-
tajien näkemystä, että tällaisessa ti-
lanteessa kirjaston pitäisi kyetä yh-
distämään kysyntä ja joukkotiedotuksen
luoma ajankohtaisuus ylittämä1Lä sar-
jan ideologiset puutteet ja luomalla
aiheesta monipuolisempi, syvällisempi
kuva. Mutta vastarannan kiiski heräsi
ainakin mlnussa luettuani toteamuksen:

t'Käsityksemme mukaan kirjaston pitää
ottaa lähtökohdakseen käyttäjien sub-
jektiivinen tiedontarve ja samaan ai-
kaan tähdätä objektiivisen tiedontar-
peen tyydyttämiseen, joka tässä yhtey-
dessä voidaan määrite]lä fasismin ole-
muksen ja esiintymismuotojen ymmärtä-
miseksi. r'

Odota vähän'.. Sanoma
iatkuu violä.

€.J
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Ei mitään valittamista sj itä, että
kirjaston kokoelmiin hankitaan aineis-
toa, jonka näkökulma natsismiin on
toinen kuin Polttouhreissa. Enkä pidä
huonona ideana sitäkään, että tätä,
kenties analyyttisempaa ja vähemmän
sensaatiohakulsta materiaalia aktiivi-
sesti tarjotaan asiakkaifl-e. Mutta on
toinen asia, kenen ehdoilla tämä ta-
pahtuu.

Klrjastonhoitajako määrittelee sen,
mikä kukln asiakas oikeasti tarvitsee?
Ainakaan määrittelijä ei ole asiakas
itse, mikäl-i lähtökohta on se, että on
olernassa subjektiivisia tiedontarpeita
mutta objektiiviset tarpeet ovat nli-
tä, jotka' täytyy tyydyttää. Kirjaston-
hoitajatko muodostavat sen viisasten
kerhon, joka voi asettua sekä asiak-
kaidensa että heissä subjektiivlsia
tarpeita synnyttäneen joukkotiedotuk-
sen yläpuole11e ja kertoa, miten maa-
ilma objektlivisesti ottaen makaa?
Mitäs tehdään sitten, kun omaa paras-
taan ymmärtämättömät kirjaston asiak-
kaat haraavat vastaan ja haluavat klr-
jaston tyydyttävän vain ne tarpeet,
jotka he itse kokevat itsel-lään ole-
van?

0n syytä kysellä myös sitä, onko Polt-
touhrien esittäminen tel-evisiossa syy
siihen, että tietoa natsisnista tarvi-

taan. Toisin sanoen sittenkö vasta
kirjastojen on rynnättävä hankkimaan
natsismiaineistoa, kun joukkotiedotus
on tehnyt aiheesta ajankohtaisen ja
jollei kyseistä sarjaa olisi koskaan
ollutkaan, eikö kirjastossa tarvitsisi
olla niin paljon tietoa saatavissa sen
ai-hepiiristä. Ja toisaal-ta: Poltto-
uhrien esittäminenkö aiheuttaa sen'
että i-hmisten pitäisi ymmärtää natsis-
min oiemus. Eikö kirjaston pitäisi
o11a vastapainona joukkotiedotuksen
synnyttämäl1e ohimeneväl1e ajankohtai-
suudelle ja pystyä tarjoamaan laajaa
ja syvällistä tietoa ilman sensaatio-
takin?

Riitta Kärki

ttVtt'Yw_4wv*dvft
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Åbotaiset biblioteksvetenskapin ja informatikin opiskelijat
kävivät Tampare-retkellä 9 ihmisen voimalla.0hjelma oIi
tiukka. fnsin he tutustuivat Iaitokseemme, sitten Attilan
kirjasLoon, TTKK:n kirjast,oon, Kaupunginkirjaston ulkoiseen
arkkitehtuuriin ja Nuorisokirjall-isuusinstibuutt,iin. Illalla
palaveroitiin Hämeenpyörässä.
Totesimme molemminpuol.isen yht,eydenpitohalukkuuden. 5e taas
ei vaadi kuin innostust,a ja aktiivisuutta, josta opiskeli-
joilla tietty on ainainen puute.
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Uajaat 30 kii.nnostunutta
ilmaantui paikalle huhti-
kuun yhdeksäntenär kun

kirj astonhoitaj aj ärj estöj en

edustajat toivat oPiskeli-
joitle tuoreimpia kuulumisi-
äär-rr PaikaIle saaPuivat
Kirjastonhoitajaliiton toimi;.
nanjohtaja Jouko Liekor Tie-
teellisten kirjaslojen vir- '

kailijaL ry:n edust,aja Eila
Knuuttila ja Kirjastonhoita-
jaliiton Pirkanmaan piirin
puheenjohtaja UlIa Virtamo.

Ki rj astonhoitaj aliitto

Kahvin ja kakun jälkeen
llerj a ViI j akainen- Tii t,t,arren

toivotti tervetulleeksi kaikr
ki läsnäofijat ja antoi 

.

puheenvuoron Jouko LiekoIle.
Lieko kertoi aluksi omasta

menneisyydestään: hän on

valt,iotieteiden kandidaatti'
sosiaalipolitiikka pääaineenay

t,oiminut valmistumisensa j äf -
keen järjestötoiminnassa ja
viimeisen vuoden ajan nykyi-
sessä toimessaan.

Jouko Leiko

Kirjastonhoitajaliitto ja
Tieteelliset virkailijat F./.
ovat henkilöjäsenyyteen Pe-
rustuvia Kirj astonhoitaj ien
keskusliit,on j äseniä. Kir jas-
t,onhoit,a j ien keskusliitto
puolestaan on yksi Akavan 44

j äsenj ärj estöstä.
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Nykyisin Kirj astonhoitaj a-
liitossa on no 1600 jäsentät
myös opiskelijat voivat Iiit-
tyä j äseniksi. Liit,tokokous
kokoontuu joka neljäs vuosi.
Korkein päätäntävalta on

liitr,ovaltuustolla, joka ko-
koontuu kahdesti vuodessa.
Hallitus on toimeenpaneva
elin, muita toimielimiä
ovat liittovaltuuston tai
hallituksen asettamat valio-
kunnat, toimikunnat ja jaosto
Lisäksi Iiitolla on toimisto.

Kirj astonhoitajaliiton j äsen-
määrän kehityksen Lieko ker-
toi tasaantuneen 1 920-Iuvun
alun nousun jäIkeen. TälIöin-
hän jäsenyyttä täsmennettiin,
Nykyisin j ärj estäytymisaste
on lähes 1AO%. I

Kirj astonhoitjaliiton sääntö-
jä uudistettiin viime vuonna.
Liiton tarkoitus on 2f mukaan
kirjastonhoitajien yhteiskun-
nallisten, ammatillisten ja
palkkausta sekä työehtoja
koskevien etujen valvominen
ja edistäminen. Tarkoituksen
saavuttamiseksi käytettävät
keinot selviävät seuraavista
pyk äI i stä.

Liitolla on vain henkilö-
jäseniä. Liiton jäseniksi
kelpaavan täytyy olla kirjas-
hoitjakelpoisuuden saanut tai
opetusta saava. 0piskelija on

siis täysivaltainen jäsen.

FaIkat
Sitten Lieko siirtyi puhu-
maan rahasta ja siitähän
opiskelija mielellään puhuu

itsekin (jos et usko, mene

Attilan kuppilaan näin ke-
vään korvalla, kaiva vaikut
korvistasi ja kuuntele). Kir-
jastonhoitajalla on pitkä
matka Akavan keskipalkkaan,
joka oli vuonna 1985 9000 mk.
Liiton tavoitteena on nostaa
alimpien palkkaluokkien tasoa,
kahteen alimpaan palkkaluok-
kaan (ZS-Zq) kuuluu puolet
kirjastonhoitajista. d.m""n
palkkaluokkaan voi lisäksi
kuulua eri asemassa olevia
kunnanisäthän ratkaisevat,
mikä palkka kenellekin makse-
taan, ja tästä aiheutuu kir-
javuutta eri kuntien väIiIlä.

ANONIA
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YIeisön joukosta otettiin
esille harjoitt,elijan palkan
pienuus, ja Lieko lupasi
tutkia asiaa.

Lieko puhui uuden Iain tuo-
mista uusista nimikkeistä
ja totesi, että niiden käytän
töön soveltaminen viivästyy.

Lopuks,i Lieko toivotti kaikki
tervetulleiksi Akavat,alon
kahdeksanteen kerrokseen kah-
vilIe (mikä on kullanarvdrinen
vinkki, jos rahapula yflättää
Hel singi ssä ) .

Tieteellisten kirjastojen
virkailij at ry

Eila Knuuttila kertoi yhdis-
tyksen uusien säänböjen oIe q

van rekisteriöitävänä. Uutta
säännöissä on mm. opiskelijoir
den mahdollisuus liittyä jäse-
neksi. Yhdistyksen nimi muut-
tuu Kirjastonhoitagat ja in-
formaatikot ry:ksi. Yhdistyk-
sessä on runsaat 300 jäsentä,
joista 997Å valtion työnteki-
jöitä ja l% yksit,yiseltä sek-
toriLla.

Knuutt,ilan suur.in 'rhuoli oIi,
että palkkauksesta :Päätet-

' 'dellä ei oletaBSSa paEevy)

merkitystä, kelPoisuus-
ehdoilla ainoastaan. Yhte-
näistä lakia ei-oIe olemassat
yliopistot vaalivat huoIel-
lisesti it,sepäätäntäoikeuttaan.

Palkat
Tieteellisi ssä' Iirj astoissa
yfikirj astonhoitajan PaIkka-
luokka on A25-28, rahassa
mitattuna 9402-15859 mk

haitari on siis melk0inen.
Kirj astonhoitaj an "Falkka

.on väIilIä 
^16-24t 

rahassa
5269-11547 mk. Yleisin
palkkaluokka on A18r rlr 6000

mk. Kirjastoamanuenssin
palkka liikkuu väIillä A8-

A17 , 41 80-?51 5 mk. Haitari
on valtava, vaikka tehtävät
saatt,avat oIla samat. Esi-
merkiksi Tampereella kirjas-
tonhoitajia on kahdessa
palkkaluokassa ja amanuensse-
ja kolmessa. Tilannetta on
yritetty korjata kuoppa-
korotuksin, Valtion sekto-

Eila Knuuttila



rilla korotukset ovat henkilö-
kohtaisia, ja yleensä korotus
on vain yksi palkkaluokka.
erot eivät tasaannu.

Yhdistyminen

Aina'silloin tä11öin putkah-
taa esiin a j atus edellist,en
j ärj estöjen yhdistymisest,ä.
Isteenä on Knuuttilan mukaan

mrno tiet,eellisten kirjastojen
puolella vallitseva ylem-
myydentunne ja tietenkin
toisen toimimisesta val-
tion ja toisen kunnan sek-
torilla johtuvat neuvotte-
luhankaluudet. Yhdist,Ymi-
nen ei siis ole näköPiiris-
sä.

Tieteellisten kirj astoj en

virkailijat ry:11ä ei ole
virallista paikallistoi-
mintaa. Päättävissä elimissä
cn jäseniä kahdeksan: neljä
Helsingistä (yksi näistä Pi.)
neljä muualta (kaksi Tuousta
yksi Tampereelta ja yksi
0ulusta).

Kirjastonhoitajaliiton Pir-
kanmaan pliri

Ulla Virtamo toi paikallis-
t,ason terveisiä.

utla Virtamo

[iaa on jaettu 1B piiriint
jotka pit,ävät piirikokouksan
kahdesti vuodessa. Piiri-
toimikunnat toimivat aIu-
ecllisina yhteistoiminta-
j ärj estöinä ja äänitorvena
liiton suuntaan. Piireil]ä
on aloitteenteko-oikeus,
kuten myös jäsenilIä. Piirit
eivät ol-e rekisteröitYiä.
Suurin osa Pirkanmaan Piiri-
toimikunnan jäsenistä on

maakunnasta, puheenjohtaja
j a sihteeri Tampereel-ta '

HeIjä Kuokka

Y leisö



Sattuipa kennan, että
Yön Kotka Tex ToPattu

onnistui hankkitumaan

eIämänsä koettelemuk-
seen erehtYmällä taP-
pelemaan mahtavan

intiaanipääIlikön
Kaya Koon kanssa...
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itäs sinun piti sanoa minun

farkkujani Seppälä StYleksi 
'

vaikka minä ne Harrodsilta ostin..

Yön Kotka maksaa kalliisti
tämän loukkauksen!

A-l

yt ei selitykset auta. Sinä loukkas
urheaa Kaya Koota ja nangaistukseksi
siitä soturini vievät sinut villeihin

aihi aksik utett

.A

/l:
I

a niin tapahtui. Kaksi sotuni
uljetti Texin autiomaahan. . .

he palanneet
s6nKaksi oikein rohkeaa

sinne kerran, eivätkä
koskaan.

...ja jättivät hänet sinne
sidottuna hevosineen. karmeaan

meteliin

-å,-

ex sai känsiä tovin, mutta sitten
tyi apu Rayn ja BobbYn hahmossa:0y

atsopas, RaY! Eikös tuo

melusaasteen uhni ole Rock

radion toimittaja?

,)

Pian Texille selvisi, mikä

kohtalo häntä odotti.
Intiaanit olivat palkanneet

kiduttajiksi itsensä Meijun
ja Kaken meksikolaissyntyi-
sine manageneineen. Tex ei
pääsisi pakoon, joten hänen

olisi pakko kuunnella. 14is-

sään tapauksessa kiduttajat
eivät lopettaisi ennen kuin
Tex olisi saanut pysyviä
henkisiä vaunioita. Voipu-
neena hän aikoi aIistua...



Aivan oikein. Ehkä hän on taiutonkin. On ihme,
ettei hän ole ro pudonnut hevosen selästä.

19

Vihollinenkin
alkaa uskoa,
ettei homma

ole niin helppo
kuin luultiin.
Iavanomaiset
aseet eivät
näytä tehoa-
van näihin hur-
jimuksiin.

Ja niin rientävät nokkidigganit Ray

ja Bobby pelastamaan Texin !

Alkaa hunja taisto,
jossa Texiä kova-
korvaisemniat Bobby
ja Ray tekevät
kaikkensa hätis-
tääkseen kiduttajat
pois koko seutu-
kunnasta. . .

Ptruuuu, Ulvokaa vain, koiootit... Mölyämällä to ette kyllä
saa minua hengiltä.

ccra
Una paloma blanca.., una
palomaaa, una palomåaa.

tr^

t,"

Jåtå 3ikseen Lr
Paloma ja lau la
jotain muuta.

Kiliukaa vain,
siihsn todella

amigos. Tbillä alkaa nYt olla
syytäkin.

Kun Ray oIi aikansa
soitellut Fnankie
Goes to Hollywoodia
ja digitaalimaste-
roitua Tykinlaukaus-
sinfoniaa, vastusta-
jien oli pakko myön-
tää tappionsa. ilexi-
kolaismanageri Heigi
Annalas ylnlnantaa 1a-
hettää suojattinsa
tunvaan ennen kuin
on myöhäistä...

Hyvä... Näyttåiä siltä, että konssrtti
on fråiättynyt.Laulu riittåå täl-

lä kortaa. H

Niin palasi villeille maille rauha
ja Yön Kotka selvisi vaurioitta ja
hänen elonpäivänsä riittävät vielä
rnoneen Kovan päivän iltaan.
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TAIVIPEREEN TUTKIJATYTöT TARINOIVAT

Laitoksellamme käynnistyi viime syksynä projektitutkimus
Automatisoinnin vaikutukset korkeakoulukirjastojen toimintaan -

Tutkimusta rahoittavat valtionvarainministeriö ja TINFO'

IvIe allekirjoittaneet keräämme tietoja ja teemme tutkimusta
kirjastojen tilanteesta. Ohjaajamme laitoksella on Tuula H

Laaksovirta ja tarkoituksemme on tehdä tähän projektiin
liittlren myös opinnäytetutkielmanrme.

Projektilla on myös johtoryhmä, johon kuuluvat kirjastonjoh-
taja Tuulikki Nurminen (johtoryhmän puheenjohtaja), ylikirjas-
tonhoitaja Eeva-Maija Tammekann, ylikirjastonhoj-taja Oili Kok-

konen, informaatiopalvelun päättikkö Sinikka Koskiala, hallin-
nontutkija lrtarkku Kiviniemi, tiedesihteeri Juhani Hakkarainen ja
johtaja Se1:po Vuorinen

Tutkimustyö on edennyt aineiston keruuvaiheeseen. Olemme teh-
neet kirjastolaisten haastatteluja kaikissa neljässä tutkitta-
vassa kirjastossa eli Jyväskylän yliopiston kirjastossa' Tampe-

reen teknillisen korkeakoulun kirjastossa' Helsingin yliopiston
valtiotieteellisen tiedekunnan kirjastossa ja saman tiedekunnan

tilastotieteen laitoksen kirjastossa. Tähän mennessä on ääni-
nauhalle taltioitu 33:n henkilön kokemuksia. Kerätyt kokemukset

ja tiedot koskevat atk:n käyttöönoton suunnittelua kirjastoissa,
atk:n vaikutuksia työorganisaatioon ja työmenetelmiin sekä kou-

Iutustilanteeseen.

Kirjastolaisilta on kysytty myös automatisoinnin keskeneräisyy-
den vaikutuksia kirjastotyöhön, suhtautumista atk:n käytön ti-
sääntymj-seen ja sitä, kuinka paljon tietoa TKAY:n uudesta suun-
nitteilla olevasta integroidusta kokonaisjärjestelmästä on

Tätä haastatteluaineistoa täydennetään vielä
kustannus- ja laitekysymyksiin sekä resurssointiin keskittyvälIä
kir j astokohtai sella kyselylomakkeel la .
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Kirjastotyöntekijät ovat olleet hyviä haastateltavia: haastat-
teluihin on suostuttu ja kysymyksiin on vastattu ihan asialli-
sesti ja tosissaan. Vastaukset ovat olleet yleensä hyvin perus-
teltuja, ja perustuneet omiin työkokemuksiin. Monista atk:n
suunnitteluun ja käyttöönottoon liittyneistä ongelmista huoli-
matta jaksetaan automatisointiin uskoa asiakaspalvelun ja kir-
jastojen välisen yhteistyön parantajana. Edellämainitun tie-
teellisten kirjastojen integroidun tietojenkäsittelyjärjes-
telmän tuleminen tekee vastuu- ja koulutuskysymykset tärkeiksi
kirjastoissa. Jokainen kirjastotyöntekijä joutuu kirjastoamma-
tillisten tehtävien Ilsäksi tekemisiin atk-asioiden kanssa
ja seuraamaan kehj-tystä tietotekniikan alalla. Valmisohjelmiin
joudutaan tekemään kirjastokohtaisia muutoksia, jota vart,en
omaa työtä on osattava analysoida ja kuvailla.

Kesän aikana on tarkoitus analysoida haastatteluja ja muuta

aineistoa. Syksytlä alkaa kirjoitusvaihe. Sen ja johtoryhmän

kokousten tuloksena ilmestyy vuodenvaihteessa projektin
loppuraportti, jossa tutkimuksen tuloksista tarkemmin.

Koettakaa kestää siihen asti!
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Ideologia ei enää
määrää ostospaikkaa

tl

Toteuta itseäsi: ostar kuluta
ja heitä pois. Väittävät,, että
työväki ei enää osta tavaroi-
taan omasta liikkeestään, mut-
ta kyllä ideologinen ajattelu
vieläkin ohjaa ost,oksia ja os-
tospaikkaa, on vain tapahtunut
uu sj ako .

tvlielenkiintoisempaa kuin se min-
känimisistä kaupoista ostoksia
tehdään on se m i t, ä ostetaan.
lvlainosmiehet tietysti määräävät
minkäIainen elukka tennispaidan
rinnassa pitää ollap mutta jos-
kus tuntuu ihanalta paeta aja-
tukseen, että ost,aja määräisi
markkinoista'.ja tietoisilla vå-
linnoilla määräisi tarjonnasta
ja kaupan oikeudenmukaisuudesta.

0piskelijaelämässä on se hyvä
puoIi, että se ohjaa tiukkaan
budjett,iin ja järkevään kulu-
tukseen ihan itsestään. Kun

ei ole millä mäl1ätä, ei pääse
tietoisuuskaan hämärtymään.
lvlaailma on pullollaan aivan
turhaa krääsää ja lisää kek-
sitään koko ajan. Kaikissa ko-
deissa alkaa oIIa sähköheIla,

pölynimuri, pesukone ja säh-
kövatkain. No, eipä hätää uu-
sia välttämättömiä ko j eit'a
tuotetaan, kun entisten markki-
nat hiljenevät. Nyt pttää huus-
hollissa olla myös sähköveitsi,
munankeitin ja mit,en yleensä
on voitu tul1a toimeen ilman
sähköhammasharjaa, kahvinkeitin ei
ei riitä pitää oIIa omansa cap-
pucino l l- e,

PEH
KAKSOS
Valkoinen... vaaleanpunainen... sininen.. . keltai-
nen... lila... UUDESSA SERLA kaksoiskrepissä
on IJUSIA värejä, UUSI pehmoisuus. Myös kah-
den rullan kaunis muovipakkaus on UUI"TA..'
-I,i--o,' -arÄ -Ot;C/1.,c41qJ fuJFI/;J.VAIN HINTA ON ENTINEN.. E,# i"i E"i
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/l ivan oma lukunsa on el.in-
tarvikekauppa. Kansainvä-
Iisen talouden väärist'Ymät
näkyvät siinä räikeimmillään
ja olemme tietämättämme mukana

Iikaisessa pelissä. Tietämät-
tömyys ei oIe mikään puolustu6.
lYlonissa kehitysmaissa paras viI-
jelysmaa käytet,ään puuvillan'
kahvin, teen, kaakaon, tupakant
sokerin, hedelmien tai lihan
tuotbamiseen teollisuusmaita
vart,en. Kasvatukseta huolehtivat
monikansalliset yhtiöt
monikansalliset yrilykset ja ia-
lostus bapahtuu suurissa teol-
Lisuusmaissa. PaikalIisille
viIjeIijöiffe jää kät,een kovin
vähän1 koska ylikansalliset Yri-
tykset, kykenevät pitämään vienti-
hinnat alhaisina ja siirtämään
voitot tuotteiden jalostuksesta
ja jakelust,a vastaaville väli-
käsilI.e. TuIlipolit,iikka avittaa
edellistä käytänt,öä, esim. Suomer

tutli perii kehtysmaista tuodust,a

raakakahvista 4r9 lL tutlin mutta
jalostetusla jo 16 fr.

Nyt seuraa muutamia vavisuttavia
esimerkkejä kirjasesta Kuluta
harkiten, tietoisen kuluttajan
taskuopas (saatavilla mffio Kehi-
tysmaakaupoista ) .

B-anaar'!.Lt, : Kolme amerikkalai sta
yhtiötä hallitsee 70 /o maail-
man banaanikaupasta. ( t<ysymys

on siitä, kenelle banaanisi
maksat.) Yritykset huolehti-
vab jatkuvuudestaan keino-
ja kaiht,amatta (vrt. Garcia
lvlarquezin Sadan vuoden tksi-r

\ .,,.-.näisyys). VäIt,ä siis Chi-
quitaa, Dolea ja Del lviontea.

Kahvi ia Tee: Lähes kaikki
kauppojen tee ja kahvi ovat
monikansallisten yritysten
tavaraa. 0ikeudenmukaisempia
nautintoaineita ovat Kehitys-
maakaupan Tansania-tee ja N1-

caragua-kahvi. Tansania-t,een
ja Lipton-teen hintavertai-
Lussa alkuperämaahan jää
2163 mk ja 0r51 mk. Suomeen

kokonaishinnoista t,uIee 5rB7

mk ja 3r42 mk. Tansania-tee
on siis rrkotimaisempaatt kuin
Lipton.

tiii

Y''

Philip Morris -nautitte
kuuluisasta puhtaan tupakan mausta!\

Aselaattikuilu
imee ilseensä

kiinieitä aineita.
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UniIevBr: Hollantilais-€D 9-
Iantilainen UniIevBr oD maa-

ilman suurin elintarvikeyri-
tys. Useimmat meistäkin ku-
lutamme päivittäin yhtiön tuot-
teita. Yhtiö ei myy tuotteitaan
omalla nimellään, vaan joltakin
tytäryhtiönsä nimistä. Unilever
yltäpitää kehitysmaissa vääris.
tynyttä tuotantoa, maapähkinöitä
ja öljysiemenkakkuja tuotetaan
vientiin vaikka hyväkuntoi-
nen viljelysmaa tarvittaisiin
kansan ravitsemiseen. Tiesitkö
muuten, että siinä missä teol-
lisuusmaat vievät 2rS milj. ton-
nia proteiinia Iähinnä vilja-
tuotteina, tuovat kehitysmaat
4 miIj. tonnia ensiluokkaista
proteiinia teollisuusmaihin.
UnilBVGlr-yhtiö vastaa tästä
tuonnista suurelta osaltaan.

Näyttää siltä, että köyhä
opiskelijakin kantaa suuren
osan lanteistaan monikansall.i-
sen yhtiön kirstuun. Toisinkin
voi oIla, jos antaa j.deologian
määrätä ostoksia.

TL

Unileverin tytärYhtiöiden tuot-
teita ovat ffifio 5.U. Paasivaa-
ran margariinit I Flora r lYlilda t

Rama, lYlelba, Becel, LeiPo r Kul-
tanauha, CaIve ja Primonar Tu-

run Saippuan tuotteet: 0mot

Surf, CoraI, Comlort, Andyl
Rexona, Lux, ja Bepsodent.
(aupassa on helppo tunnistaa
kotimaiset yhtiöt, kun tie-
tää että 5.U. Paasivaara ja
Turun Saippua ovat ulkomai-
sia yhtiöitä. Unilever on ai-
noa ylikansallinen yhtiö, jo-
ka omistaa Suomessa kotimai-
siksi naamioituja tytäryhti-
öi tä.
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Pispala, koko maailma!

Vuonna 1931 kuvasi l4-vuotias Lauri Viita
Pispalaa:

Maailmassa on palion kummallista, sen
tietää jokainen. Mutta se on meidän mieles-
tämme kummaltisirita, että suomalaiset mat-
kustavat ulkomaille katsomaan kummalli-
suuksia, vaikka omassa maassakin niitä olisi.
Ja niitä on. Maailman kummallisin paikka on
mielestämme Pispala. Emme tahdo väitellä,
vaan sanomme: meidän mielestämme. Jos
avaamme silmämme ja rupeamme katsele-
maan Pispalaa, niin huomaamme siinä paljon
yhtåiläisyytta suuren maailman hanssa. Ruot-
siin emme vertaa, sillä se hävisi maaottelun.
Norjassa on salapoliisi Asbjörn Krag, Pispa-
lassa etsiväpoliisi Ahola, Yhdysvalloissa on
kuuluisa Long Island, Pispalassa Pyhåijärven
rannassa sijaitseva hiekkaranta, Kiinassa on
pitkä rqiamuuri, Pispalassa kaupungin rajalla
kivimuuri, Ranskassa on Eiffel-torni, Pispa-
lassa haulitorni, Ranskassa on Notre Dame,
Pispalassa on rukoushuone, Hollannissa on
kanavat, Pispalassa uittotunneli. Venäjään
emme vertaa, sillä Kosola on sanonut, että se
kohta kuuluu Suomelle. Ja sanoista tekoihin.
Emme vertaa enempää, sillä kohta Pispalaan
tulisi kansa"invaellus, emmekä me ole valmis-
taneet pelipankkeja emmekä alistaneet rak-
kauskauppoja kunnan silmäIläpidon alaisik-
si. Nojautr.len edellä olevaan voimme huu-
dahtaa: Pispala, koko maailma!

Lähdc:
Pisyata / [volokuvqus,] Juhani Ri<kkola I
*eksfit kyllikki l{c.lcnius. - TarnTcrc: P,s-
palorn flq7ceni r.y., lo)hG. - 16 s : kuv. -
(Pispalan l4ovecni ".yrn lvlkaisgO ) L)
l56N 95t _ goSo_ t5_5
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24.4, 30 opiskelijalla oli
iIo tutustua ennakolta Tampe-

reen uuteen kaupunginkirjas-
toon. Tutustumiskäynnin oIi
järjestänyt tvlalja Karhunmaa.

Kirjastonhoitaja Maija Ka-
nerva esitteli meille asian-
tuntijana uuden kirjaston t,i-
loja. Hän kertoi, että kir-
jastohenkilökunta oli pääs-
syt kiitettävästi osallistu-
maan uuden rakennuksen suuFr-

nitteluun. Arkkitehdit ovat
olleet, joustavia suunnitel-
missaan ja skirjastonäkökulmatl
on otettu huomioon. fvlm o .)

tist<iryhmärr on toiminut ahke-
rasti, jotta saataisiin ai-
kaan juuri sopivat palvelu-
pöy dät,

Kirjasto on rakennettu suu-
rimmaksi osaksi käsityönä.
Valmiita elementtejä ei o1e
juuri voitu käyttäär koska
rakennus on hyvin erikoisen
muotoinen. fvletson pyrstöosan
monimutkainen valutyö on vä-
littu vuoden betonirakenteek-
si.

Kirjaston rtaurinkorr on suu-

ri kupoli, joka varmasti
kääntää sisääntulijoiden kat-
seet ytöspäin. KierrePortaat
vievät ylös musiikkiosastol-
Ie ja yleisökahvioon' lviYös

kirjastonjohtajan huone on

parvlkerrokBessa ja hänen

henkitökohtaiselta Parvek-
keeltaan näkee puoli valta-

kuntaa eli pääkerroksen osas-
tot, lYleillä oli kunnia;
ihailla parvekkeelta avautu-
vaa näkymää ja siIlä hetkel-
lä moni incirtä varmasti toi-
voi olevansa ttThe Great
Dictatorrr.

Pääkerroksessa ovat kaikki
muut kirjaston osastot. Ai-
noastaan lehtilukusali jää
entiselle paikalleen Tammmer-

kosken rannalle.
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Henkilökunnan tiloista voi-
si mainita ravintolan, jossa
ruokaa tulee laittamaan kakst
kokkta. Henkilöstön tiloissa
on huone jossa virkailijat r

voivat aina ennakolta tutus-
tua kirjastoon hankittavaan
aineistoon. Irikoisuus on
myös lasinen tupakointikop-
Pi.

Pohjakerroksessa on varas.?
totilaa ja suuri tyhjä tita
ki r j a ston laa j ennu svaraa.
l'lyös eräät muut kaupungin
Iaitokset ovat saaneet tilo-
ja tästä kerroksesta.

Kun uusi kirjasto avataan
yleisöIle, on sanomattakin
selvää, että ryntäys on
mahtava. Uusi rakennus on

öiristysruiske kirj astotoi-
melle ja sitä kautta koko
kaupungin hengenelämälle.

Kirj aston muutto v j_iväs-
tyy jonkin verran sähköasen-
tajien lakon vuoksi. -Avaa-

misesta kesä11ä ilmoitetaan
myöhemmin. Kun yliopiston
syyslukukausi alkaar on kir-
jasto jo varmasti avattu ja
silloin laitoksemme
j är j est,ää uuden tutustu-
mi sretken.

0v
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VEVÄT RAUHAÄT'KI9KOT
SYL järjesti opiskel ijoiden ystävyysjunamatkan Nguvostol i ittoon
pääsiäisen aikana. Kahdesta matkaryhmästä toinen jatkoi matkaa

0dessaan i a me matkustimme Kiovaan, Tampereen ystävyyskaupunki in.
Koska matkat menivät öisin junassa, meille jäi aikaa tutustua

Moskovaan kolme kokonai sta päivää ja samoin Kiovaan.

Nousimme sumuisessa ja sateisessa

Helsingissä 'idän tunnelmal I iseen

pikajunaan' Tolstoihin, etsimme

omat vuoteet ja aloitimme yli vuo-

rokauden matkah Moskovaan. Aamulla

heräsimme Moskovassa räntäsateeseen

ja sumuun, mikä olikin vallitseva

säätila seuraavat kaksi päivää.

Rautatieasemalla meitä oli vastassa

matkaoppaamme Raili. Hän on viro-

lainen opettaja, joka tekee matka-

oppaan töitä opettajan toimen ohel-

la. l(iel ikin sujui, kun sukulais-

heimoja ollaan. Ensimmäisen sil-
mäyKsen saimme floskovasta hotelliin

mennessämme bussin ikkunasta: mas-

si ivisia taloja ja leveitä katuja.

Mieleeni tuli matkaoppaan varoituk-

set jalankulkijoille. Jos valo vaih-

tuu- katua ylittäessäsi, jää seiso-

maan yhteen kohtaa, että autojen

kuljettajat tietävät, kummaita puo-

lelta ohittavat. No, myöhemmät

koKemukset keskikaupungi I la osoit-

tivat, että ei liikenne nyt niin

kauheata ole. Leveimpien katujen-

kaan yli ei tarvinnut mennä. piti

mennä al i.
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Kreml - Moskovan sydän

- Suuren sakaraisen muurin sisä-

puoleen suljettu Kreml, jonka

sadat kupolit kurkottavat ylös

aurinkoon kuin kultal intujen

kaulat ja nokat...

E. Verhaeren

Ensimmäinen tutustumiskohteemme ol i

tietenkin Moskovan ja koko Neuvosto_

liiton sydän, Kreml. Muurien sisällä

oli vilskettä, kun turisteja ja lo_

malla olevia koululaisia oli joka

paikassa. Ihailimme alueen kultakupo_

lisia rakennuksia vain ulkopuolelta.

0hitsemme vi lahtel i ministerineuvos_

ton rakennukseen mustia autoja jat_

kuvasti. 0len varma, että jossakin

autossa istui myös Gorbatsov.

Kremlin muureja Moskova-joen yli katsottuna
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Jo ensimmäisenä iltana yksi matkalle

asettamistani toiveistani toteutui.
Saimme liput Sio Sio San -ooppe-

raan Kongressipalatsiin. Kaunis

musi ikki, japani laiset lavasteet

ja Ioistavat kimonot korvasivat sen,

että en ymmärtänyt sanaakaan esityk-

sestä

Toisena Moskova-päivänämme tutustuimme

Kansantalouden saavutusten näyttelyyn.

Suurel la yl i 200 hehtaarin alueel la oh:.

Iähes 80 paviljonkia. Rakennukset ovat

valtavan kokoisia antiikin Kreikan

rakennustaiteen mukaan tehtyjä.

Vaikutus oli vähän koominen, kun

pylväiden ja päätykolrnioiden takaa

löytyi uusimmat tekniikan, tieteen

ja kulttuurin tuotokset. Parin tun-

nin käynniIlä , ''' . : saa alueesta

vain yleissilmäyksen. Asiasta kiin-

nostuneen kannattaa varata koko

päivä aikaa tutustumisretkeen.
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Kansantalouden saavutusten näyttely - takana
Kosmos-pavi ljonki

Seuraava yö kului taas matkustaessa.

Saavuimme aamulta Kiovan rautatie_

asemalle, jossa paikalliset ekonomi_

opigkel ijat toivottivat meidät terve-

tulleiksi ja kutsuivat illanviettoon.

Kiovaan tutustuimme kiertoaJg-

tuitta 5a kävimme erilaisissa mu-

seoissa, joista mieleenpainuvin

ol i käsityömuseo. Monimutkaiset

ukrainalai set ri stipistotyöt moni

tuntee. Mutta tekstiilitöiden hie-

noudet eivät ol€ ,.' vain historiaa,

perintei sten mal I ien matkimi sta.

Käsitöiden tekijät i lmaisevat töi l-
Iään kulttuurin muuttumista ja elä-

mänsä tärkeimpiä tapahtumia. Esim.

eri tavalla tehtyjen seinävaatteiden

kuvioissa tul i esi I le Neuvostol i iton

historian vaiheet ja tämä päivä.
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0piskel ijan arkea

Vierai I imme Sevtlenkol Ie nimetyssä

yliopistossa. Valtava 1800-luvulla

rakennettu ja punaiseksi maalattu

yliopisto huokui arvokkuutta. Kier-

tel imme .yliopiston historiasta ker-

tovassa museossa ja ihailimme

Iuonnontieteel I i sessä museossa

luurankovalasta ja -elefanttia sekä

värikästä perhoskokoelmaa.

Yl iopiston opettajat kertoivat lai-

toksen arkiruti inista ja vastai I ivat

kysymyksiimme. Selvisi, että yleisin

ongelma kiovalaisel Ia opiskel ijal Iakin

on asuntopula.

Illalla menimme Myl lytuvalle opis-

kelijoiden vieraiksi. Aitoon valko-

venäläiseen tapaan matkamme johta-

jalle ojennettiin ovella Ieipää ja

suolaa tervetulon ja onnen toivo-

tukseks i .

Keskustelu lähti pikku hiljaa käyn-

tiin venäjän, englannin ja suomen

sekoituksel la. Ystävyysmatkan idea-

nahan on tutustuminen toisenlaisen

valtion ja kulttuurin ihmisiin. Mat-

ka on tapa tehdä rauhantyötä. Tieto-

ja toisistamme keräsimme mm. tieto-

kilpailun avulla. Kiovalaiset olivat

keksineet kysymyksiä Suomesta ja

Neuvostol i itosta. Heidän Suomi-

tietous oli paljon laajempi kuin

meillä. Kolmen suomalaisen taide-

maalarin nimeäkin tuli kuin Iiuku-

hihnalta. Ehkäpä he olivat etukäteen

etsineet vastaukset!

Il lan Iopuksi yl itetti in kiel imuureja

tanssin avulla.

?ru"60
U ,rl^/4l
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Kotia kohti

Kotimatkalia vietimme vielä päi-

vän Moskovassa, jossa ilmakin oli

parantunut. Meillä ei ollut enää

mitään "viral I ista" ohjelmaa, joten

kiertelimme vain kaupungilla ja aje-

Iimme metrolla. Päätin toteuttaa

haaveeni ja käydä vi lkaisemassa

Lenin-kirjaston kirj ahyl lyki iomet-

rejä. Mutta yllätys yllätys - kir-

jasto oli kiinni ! Si ivoamisen ja

puhdistamisen vuoksi kuulema. Jäi

hyvä syy matkustaa uudelleen.

Ryhmän mukana matkustamisella on

hyvät ja huonot puolet. 0n hyvää

matkaseuraa, mutta viikko on var-

maan pisin aika ottaa aina muut

huomioon ja pysyä muiden mukana.

Jos haluaa tutustua perinpohjin jo-

honkin paikkaan ja vielä valokuvata,

kannattaa kulkea yksin ilman tiuk-

kaa aikataulua.

mk

Pyhän Vasilin eli pokrovskin katedraali
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TUTKINTO
VAATIMUS I

o

Uudet tutkintovaatimukset
vuösiksi 1986-88 on saaLu

valmiiksi. Uudistumista tapah-
tui varsinkin aineopintojen
rakentdessa. Tulevaisuus näyt-
tää kuinka hyvin näissä uudis-
t,uk si ssa onni stuttiin.

0piskelijoilla on kuitenkin
huomautettavaa itse tutkinto-
vaatimusten uudistamisproseg-
sista. Kun tiedekunta pari
vuott,a sitten siirtyi kaksi+
vuotisiin tutkintovaatimuksiin,
oIi yhtenä perusteLuna s€r et-
tä suunnittelujakson pidenty-
essä voidaan tehdä perusteel-
lisempaa työtä rauhallisemmas-
sa tahdissa. Vaan kuinkas sit-
ten kävikään?

Vuosi sitten keväältä pidet..
tiin yksi laitoskokous, jossa
hyvin yöeisesti keskust,eltiin
koulutusohjelmasta. Silloin
tuRi esille yleinen tyytymät-
tömyys opintojen rakenteeseen.

Sen sijaan, että syksyll_ä olisi
jatkettu alkanutta keskustelua
lait,oskokouksissar ei asiasta
kuulunut mitään. Koulutusohjel-
matyöryhmä teki kuitenkin hil-
jaisuudessa työt,ään.

å

Tänä keväänä asia luonnolli-
sesti tuli todella ajankoh.'
t,aiseksi, olihan ensi syksyk-
si saatava uudet tutkintovaa-
timukset, Hel-mikuussa pidel-
tiin laitoskokous ( vaikka
assistentti P.Vakkari ensin

olikin sitä mieltärettei mo-

koman kokouksen pit,äminen ole
.' \aiheellista). Tä1Iöin opi-ske-

lijoille esiteltiin suunnitel-
lut rakennemuutokset. Varsi-
naisia, tarkkoja sisä1töjä ei
tuolloin vielä ollut tiedos-
så. Keskustelu koski pääasi-
assa aineopintoja, syvent,äviä
opinto j a ei ehditty käsit,ellä
juuri l-ainkaan.
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Laitoskokouksen jä1keen ei
asiasta t,aas kuul"unutkaan
mitään, paitsi epävirallisissa
käytäväkesku stel-ui ssa. Huhti-
kuun 1 0. päivänä koulutu sohj el-
matyöryhmä sai käsiteltäväkseen
opettajien ehdotuksista kootun
esit,yksen uusiksi tutkintovåa-
timuksihsi. fsitys oli hyväksyt-
tävä samassa kokouksessa koska
sen pit,i ehtiä laitosneuvoston
kokoukseen 15. huhtikuuta edel-
leen hyväksyttäväksi ja aikatau-
Iun mukaisesti tiedekuntaneuVos-
t,on siunaamaksi.

Loppuvaiheessa kiire oli siis
todella hirmuinen. Laitoskokouk-
sesta ei ollut puhettakaan, ei-
t{ä koulutusohj elmatyöryhmän opis-
kelijajäseniIlä oIIut aikaa kuu:
lostella opiskelijoiden mieli-
pidettä. 0nneksi opiskelijat
saivat laitosneuvostossa kuiten-
kin' läpi joitain parannusehdo-
tuk siaan.

Kahden vuoden aikana ehdittiin
siis pitää vain kaksi laitosko_
kousta ja Ioppuvaiheessa tuli

.suurempi kiire kuin koskaan
ennen, fllistä se voi johtua?
0nko syynä vätinpitämättömyys
opiskelijoille tärkeää asiaa
kohtaan. Halutaanko hyvin toi-
minut laitoskokouskäytäntö ro_
muttaa ?

Seuraavan kahden vuoden aikana
on opiskelijoiden ja erityises-
ti UDK:n oltava valppaana. Uuden
koulutusohj elman valmiste,lu on
aloitettava ajoissa ja huoleh-
dittava siitä, et,tä sitä ehdi-
tään eri vaiheissa käsitellä
mahdollisimman Iaajalla joukol-
14. Erityisesti on tälIöin kiin-
nitettävä huomiota syventäviin
opintoihin.

[yl.L
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